非经常性损益项目包括单位：   （人民币）元

项目  金额

非流动资产处置损益   -149,487.78

越权审批或无正式批准文件或偶发性的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助   1,243,755.96

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有

被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益   -242,307.26

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、

交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交

   2010 年半年度报告

 6

易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损

益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出   642,060.60

其他符合非经常性损益定义的损益项目

小计   1,494,021.52

所得税税率   16.76

所得税影响额   250,351.98

非经常性净损益合计   1,243,669.54

其中：归属于母公司股东   981,182.05

归属于少数股东的非经常性损益   262,487.49

二、股本变动和主要股东持股情况

（一）、股份变动情况

1、本报告期内，公司总股本未发生变化。

2、股份变动表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 121,331,748 18.55% -121,093,533 -121,093,533 238,215 0.04%

1、国家持股

2、国有法人持股 121,081,385 18.51% -121,081,385 -121,081,385

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 250,363 0.04%   -12,148 -12,148 238,215 0.04%

二、无限售条件股份 532,689,789 81.45% 121,093,533 121,093,533 653,783,322 99.96%

1、人民币普通股 532,689,789 81.45% 121,093,533 121,093,533 653,783,322 99.96%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 654,021,537 100.00%  654,021,537 100.00%

   2010 年半年度报告

 7

股份变动说明：

（1）有限售条件股东华润东阿阿胶有限公司持有有限售条件的股份 121,081,385 股,

占公司股份总数的 18.51%，报告期内已履行完各项承诺，根据股权分置改革方案内

容，华润东阿阿胶有限公司持有的限售流通股已解除流通，详细内容请见 2010 年 6

月 22 日发布《关于解除限售股份的提示性公告》。

（2）高管持股发生的变化是由于高管解除 25%锁定的股份。

（二）、公司报告期期末股东总数：36,026 名。

（三）、主要股东持股情况：

股东总数 36,026 名

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

1、华润东阿阿胶有限公司 国有法人股 23.14%   151,351,731 0 0

2、中国银行－大成蓝筹稳健证券

投资基金

社会流通股
3.29%   21,514,914 0 0

3、中国建设银行－华夏优势增长

股票型证券投资基金

社会流通股
2.49%   16,311,382 0 0

4、中国建设银行－华夏盛世精选

股票型证券投资基金

社会流通股
1.91%   12,498,214 0 0

5、上海浦东发展银行－广发小盘

成长股票型证券投资基金

社会流通股
1.72%   11,223,470 0 0

6、大成价值增长证券投资基金 社会流通股 1.53%   10,000,000 0 0

7、中国银行－易方达深证 100 交

易型开放式指数证券投资基金

社会流通股
1.52%   9,909,159 0 0

8、中国民生银行股份有限公司－

华商领先企业混合型证券投资基

金

社会流通股

1.22%   8,000,000 0 0

9、交通银行－富国天益价值证券

投资基金

社会流通股
1.19%   7,784,747 0 0

10、UBS AG 社会流通股 1.05%   6,895,882 0 0

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

报告期末，持有公司 5%以上的股东为华润东阿阿胶有限公司，其

持有股份 151,351,731 股，占公司总股本 23.14%。未知华润东阿阿

胶有限公司与社会流通股股东之间是否存在关联关系，也未知是

否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致

行动人，未知流通股股东之间是否属于《上市公司股东持股变动

信息披露管理办法》规定的一致行动人。

（四）控股股东及实际控制人情况

报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变化。

   2010 年半年度报告

 8

三、董事、监事、高级管理人员情况

（一）、报告期内公司董事、监事、高级管理人员持有公司股票的情况。

   单位：股

姓名 职务
年初持股

数
报告期持股数

增减

秦玉峰 董事、总经理 142,520 142,520 0

吴怀锋 董事、副总经理、董事会秘书 25,212 25,212 0

臧绪岱 监事会主席 147,679 147,679 0

刘振华 监   事 2,210 1,657 -553